平成 31 年１月 29 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9073 号

- 1 -

 鳥取県公報
平成 31 年１月 29 日（火）

第９０７３号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  生活保護法による指定介護機関の変更の届出（31）（福祉監査指導課）・・・・・・・・２

生活保護法による指定介護機関の廃止の届出（32）（〃）・・・・・・・・・・・・・・２

国土調査の成果の認証（33）（農地・水保全課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

急傾斜地崩壊危険区域の指定（34）（治山砂防課）・・・・・・・・・・・・・・・・・３

土地改良区の役員の退任（35）（西部総合事務所農林局）・・・・・・・・・・・・・・４

◇ 選管告示  選挙管理委員会の招集（１）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

  平成 31 年１月 29 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9073 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第31号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（第54条の２第４項において準用する場合及び中国残留邦人等

の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法

律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規

定に基づき、指定介護機関から居宅介護事業所及び介護予防事業所の所在地を変更した旨の届出があったので、

生活保護法第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定によ

り次のとおり告示する。

  平成31年１月29日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 居宅介護事業者

名  称
主たる事務所の所

在地

居宅介護事業

所の名称

居宅介護事業所の

所在地

居宅介護事業の種

類
変更年月日

有限会社よなご

薬局

米子市車尾四丁目

14－15

よなご薬局 米子市車尾四丁目

14－15

居宅療養管理指導 平成14年11月

１日

２ 介護予防事業者

名  称
主たる事務所の所

在地

介護予防事業

所の名称

介護予防事業所の

所在地

介護予防事業の種

類
変更年月日

有限会社よなご

薬局

米子市車尾四丁目

14－15

よなご薬局 米子市車尾四丁目

14－15

介護予防居宅療養

管理指導

平成14年11月

１日

鳥取県告示第32号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（第54条の２第４項において準用する場合及び中国残留邦人等

の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法

律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規

定に基づき、指定介護機関から居宅介護事業及び居宅介護支援事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護

法第55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定により次のと

おり告示する。

  平成31年１月29日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 居宅介護事業者

名  称
主たる事務所の

所在地
居宅介護事業所の名称

居宅介護事業所の

所在地

居宅介護事業の

種類
廃止年月日

社会福祉法人み

のり福祉会

倉吉市福守町

452

社会福祉法人みのり福

祉会倉吉スターガーデ

ン

倉吉市福守町491 訪問入浴介護 平成 22年 11

月30日

２ 居宅介護支援事業者

名  称 主たる事務所の所在地
居宅介護支援事業所の

名称

居宅介護支援事業所の

所在地
廃止年月日

社会福祉法人み

のり福祉会

倉吉市福守町452 居宅介護支援事業所倉

吉スターガーデン北栄

事業所

東伯郡北栄町東園218

－１

平成20年３月31日

鳥取県告示第33号

  平成 31 年１月 29 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9073 号

- 3 -

国土調査法（昭和26年法律第180号）第19条第２項の規定に基づき、次のとおり国土調査の成果を認証したので、

同条第４項の規定により告示する。

  平成31年１月29日

鳥取県知事 平 井 伸 治

調査を行った者の

名称
調査を行った時期 成果の名称 調査を行った地域 認証年月日

西伯郡伯耆町 平成25年度から平成

28年度まで

伯耆町（小野、溝口、大

江、上野、上細見、立岩、

吉定及び清原の各一部）

の地籍図及び地籍簿

伯耆町小野、溝口、

大江、上野、上細見、

立岩、吉定及び清原

の各一部

平成31年１月29日

〃

平成26年度から平成

28年度まで

伯耆町（上野の一部

（001、003））の地籍図

及び地籍簿

伯耆町上野の一部

〃

米子市 平成29年度及び平成

30年度

米子市（淀江町本宮の一

部）の地籍図及び地籍簿

米子市淀江町本宮の

一部
〃

鳥取市 平成28年度及び平成

29年度

鳥取市（国府町岡益の一

部）の地籍図及び地籍簿

鳥取市国府町岡益の

一部
〃

〃 〃
鳥取市（青谷町山根の一

部）の地籍図及び地籍簿

鳥取市青谷町山根の

一部
〃

日野郡日南町 平成24年度から平成

27年度まで

日南町（丸山の一部

［ 20123140105 、

20123140106］）の地籍

図及び地籍簿

日南町丸山の一部

〃

〃

平成25年度から平成

28年度まで

日 南 町 （ 霞 の 一 部

［ 20133140110 、

20133140111］）の地籍

図及び地籍簿

日南町霞の一部

〃

〃

平成24年度から平成

27年度まで

日南町（新屋の一部

［ 20123140103 、

20123140104］）の地籍

図及び地籍簿

日南町新屋の一部

〃

日野郡江府町 平成28年度及び平成

29年度

江府町（大字下安井及び

大字洲河崎の各一部

（20163140301））の地

籍図及び地籍簿

江府町大字下安井及

び大字洲河崎の各一

部
〃

鳥取県告示第34号

急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和44年法律第57号）第３条第１項の規定により、急傾斜地

崩壊危険区域として次の区域を指定する。

その関係図面は、鳥取県県土整備部治山砂防課及び中部総合事務所県土整備局において一般の縦覧に供する。

  平成31年１月29日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 名称

  穴鴨第２地区急傾斜地崩壊危険区域

２ 区域

  平成 31 年１月 29 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9073 号

- 4 -

  次に掲げる地番の土地に存する標柱１号から標柱18号までを順次に直線で結んだ線及び標柱１号と標柱18号

を結んだ直線に囲まれた区域（平成６年鳥取県告示第474号（急傾斜地崩壊危険区域の指定について）で指定し

た区域を除く。）

  土     地               標  柱

 東伯郡三朝町大字穴鴨字浅田202－２        １号

 東伯郡三朝町大字穴鴨字勝負谷1332         ２号から４号まで

 東伯郡三朝町大字穴鴨字勝負谷1333－１      ５号

 東伯郡三朝町大字穴鴨字浅田221－３           ６号及び７号

 東伯郡三朝町大字穴鴨字浅田221－４        ８号

 東伯郡三朝町大字穴鴨字浅田222          ９号

 東伯郡三朝町大字穴鴨字橋詰224－１        10号

 東伯郡三朝町大字穴鴨字勝負谷1337－１       11号から13号まで

 東伯郡三朝町大字穴鴨字勝負谷1338－１       14号

 東伯郡三朝町大字穴鴨字橋詰229地先河川敷     15号

 東伯郡三朝町大字穴鴨字橋詰256－５地先道路敷   16号

 東伯郡三朝町大字穴鴨字橋詰238－２        17号

 東伯郡三朝町大字穴鴨字浅田211－４地先道路敷   18号

鳥取県告示第35号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定に基づき、次のとおり大山町名和土地改良区から役員

が退任した旨の届出があったので、同条第17項の規定により告示する。

  平成31年１月29日

鳥取県西部総合事務所長 中 山 貴 雄

退任した役員の氏名及び住所

理 事  山 根 寿 徳 西伯郡大山町富長675

 平成31年１月14日退任

選挙管理委員会告示

鳥取県選挙管理委員会告示第１号

平成31年第２回鳥取県選挙管理委員会を次のとおり招集する。

  平成31年１月29日

鳥取県選挙管理委員会委員長 相 見  愼

１ 日時 平成31年２月５日（火） 午後２時

２ 場所 鳥取市東町一丁目220 鳥取県庁選挙管理委員室

３ 議題

(１) 鳥取県知事選挙及び県議会議員一般選挙について

(２) その他